
 

 

UCHWAŁA NR XLI/397/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Wołczyn na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239,  

art. 242, art. 243, art. 258, art. 264 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody o kwotę: 66.898 zł, w tym: dochody bieżące: 66.898 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 2.1. Zwiększa się wydatki o kwotę: 206.898 zł, w tym: wydatki bieżące: 66.898 zł, wydatki majątkowe: 

140.000 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki o kwotę: 140.000 zł, w tym: wydatki bieżące: 140.000 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się załącznik nr 9 do uchwały budżetowej - wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne - 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu: 

1) w miejscach do tego celu przeznaczonych na terenie gminy; 

2) w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Waldemar Antkowiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 maja 2022 r.

Poz. 1414



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr XLI/397/2022 

Rady Miejskiej w Wołczynie 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

Plan dochodów budżetu gminy na 2022 rok 

Dział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 

zmianach  
bieżące 

801  Oświata i wychowanie 1 108 850,54 0,00 5 898,00 1 114 748,54 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 
0,00 0,00 5 898,00 5 898,00 

852  Pomoc społeczna 2 304 772,80 0,00 60 500,00 2 365 272,80 

 2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

0,00 0,00 60 500,00 60 500,00 

855  Rodzina 9 873 829,42 0,00 500,00 9 874 329,42 

 0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
0,00 0,00 500,00 500,00 

bieżące razem: 56 644 934,45 0,00 66 898,00 56 711 832,45 
 w tym z tytułu dotacji i środków  

na finansowanie wydatków  

na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 291 535,54 0,00 0,00 1 291 535,54 

majątkowe 
majątkowe razem: 901 890,00 0,00 0,00 901 890,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków  

na finansowanie wydatków  

na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

399 875,00 0,00 0,00 399 875,00 

Ogółem: 57 546 824,45 0,00 66 898,00 57 613 722,45 
 w tym z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków  

na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 691 410,54 0,00 0,00 1 691 410,54 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1414



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XLI/397/2022 

Rady Miejskiej w Wołczynie 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

Plan wydatków budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

Dotacje 

 na zadania 
bieżące 

świadczenia  

na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki  

na programy 

finansowane  

z udziałem 
środków,  

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji 
obsługa 
długu  

inwestycje  

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup  

i objęcie 
akcji  

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów  

do spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 

związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 
mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

801 
 

Oświata  

i wychowanie 
przed zmianą 21 607 615,54 21 607 615,54 19 042 133,69 15 703 252,00 3 338 881,69 2 223 409,00 179 400,00 162 672,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 898,00 5 898,00 5 898,00 0,00 5 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 21 613 513,54 21 613 513,54 19 048 031,69 15 703 252,00 3 344 779,69 2 223 409,00 179 400,00 162 672,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 Przedszkola  

przed zmianą 3 071 164,00 3 071 164,00 3 068 374,00 2 439 700,00 628 674,00 0,00 2 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 898,00 5 898,00 5 898,00 0,00 5 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 077 062,00 3 077 062,00 3 074 272,00 2 439 700,00 634 572,00 0,00 2 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
 

Pomoc 

społeczna 
przed zmianą 5 509 489,58 4 683 696,80 2 452 913,35 1 757 143,00 695 770,35 0,00 2 230 783,45 0,00 0,00 0,00 825 792,78 825 792,78 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 500,00 60 500,00 60 500,00 7 220,00 53 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 569 989,58 4 744 196,80 2 513 413,35 1 764 363,00 749 050,35 0,00 2 230 783,45 0,00 0,00 0,00 825 792,78 825 792,78 0,00 0,00 0,00 

 
85295 Pozostała 

działalność 
przed zmianą 852 736,00 852 736,00 16 654,00 0,00 16 654,00 0,00 836 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 500,00 60 500,00 60 500,00 7 220,00 53 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 913 236,00 913 236,00 77 154,00 7 220,00 69 934,00 0,00 836 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
 

Rodzina 
przed zmianą 10 718 410,42 10 718 410,42 1 524 456,42 952 824,00 571 632,42 8 000,00 9 185 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 718 910,42 10 718 910,42 1 524 956,42 952 824,00 572 132,42 8 000,00 9 185 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85516 

System opieki 

nad dziećmi  

w wieku do lat 3 

przed zmianą 658 880,00 658 880,00 649 744,00 442 561,00 207 183,00 8 000,00 1 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 659 380,00 659 380,00 650 244,00 442 561,00 207 683,00 8 000,00 1 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
 

Gospodarka 

komunalna  

i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 6 658 448,31 5 982 972,64 5 982 972,64 182 530,00 5 800 442,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 475,67 675 475,67 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -140 000,00 -140 000,00 -140 000,00 0,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 
po zmianach 6 658 448,31 5 842 972,64 5 842 972,64 182 530,00 5 660 442,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 815 475,67 675 475,67 0,00 140 000,00 0,00 

 
90002 

Gospodarka 

odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 3 897 411,61 3 897 411,61 3 897 411,61 146 590,00 3 750 821,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -140 000,00 -140 000,00 -140 000,00 0,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 
po zmianach 3 897 411,61 3 757 411,61 3 757 411,61 146 590,00 3 610 821,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 

Wydatki razem: 
przed zmianą 64 563 655,00 58 869 069,51 40 147 150,21 24 147 737,62 15 999 412,59 4 709 305,00 12 352 697,45 1 449 916,85 0,00 210 000,00 5 694 585,49 5 694 585,49 619 241,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -140 000,00 -140 000,00 -140 000,00 0,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 206 898,00 66 898,00 66 898,00 7 220,00 59 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 
po zmianach 64 630 553,00 58 795 967,51 40 074 048,21 24 154 957,62 15 919 090,59 4 709 305,00 12 352 697,45 1 449 916,85 0,00 210 000,00 5 834 585,49 5 694 585,49 619 241,00 140 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1414



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr XLI/397/2022 

Rady Miejskiej w Wołczynie 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

 

Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne planowane do realizacji w 2022 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 
1 2 3 4 

010  Rolnictwo i łowiectwo 800 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 800 000,00 

  Budowa kanalizacji sanitarnej w Świniarach Wielkich i Krzywiczynach 700 000,00 

  Dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 100 000,00 
600  Transport i łączność 1 578 245,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 522 000,00 

  Budowa drogi gminnej w Krzywiczynach 450 000,00 

  Przygotowanie dokumentacji na przebudowę dróg dojazdowych do terenów 

inwestycyjnych w Wołczynie 
60 000,00 

  Przebudowa drogi ul. Leśna w Wołczynie 12 000,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 1 056 245,00 

  Przebudowa drogi w Wierzbicy Górnej- środki z RFIL 350 000,00 

  Przebudowa drogi w Wierzbicy Górnej- środki z nagrody w konkursie Rosnąca Odporność 50 000,00 

  Przebudowa drogi w Wierzchach  614 245,00 

  Przebudowa drogi w Gierałcicach 42 000,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa 369 783,60 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 369 783,60 

  Zakup budynku z przeznaczeniem na cele publiczne 357 783,60 

  Wykup działek pod drogę w miejscowości Wąsice 12 000,00 
750  Administracja publiczna 48 130,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 2 500,00 

  Budowa witaczy promocyjnych 2 500,00 

 75095 Pozostała działalność 45 630,00 

  Program Cyfrowa Polska 45 630,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 218 158,44 

 75405 Komendy powiatowe Policji 10 000,00 

  Środki dla Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku na zakup pojazdu 10 000,00 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 50 000,00 

  Środki dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku na zakup 

pojazdu- środki z nagrody Rosnąca Odporność 
50 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 1 333 258,44 

  Rozbudowa remizy OSP w Wołczynie- środki RFIL 469 258,44 

  Rozbudowa  remizy OSP w Wołczynie- środki z nagrody w konkursie Rosnąca Odporność 350 000,00 

  Dotacja dla OSP Komorzno na zakup urządzenia do ratownictwa drogowego Lukas- środki 

z nagrody w konkursie Rosnąca Odporność 
24 000,00 

  Dotacja dla OSP Komorzno na zakup osprzętu hydraulicznego- fundusz sołecki 14 000,00 

  Dotacja dla OSP Wierzbica Dolna na zakup aparatów powietrznych AUR wraz  

z kompletem wymaganych akcesoriów- środki z nagrody w konkursie Rosnąca Odporność 
20 000,00 

  Dotacja dla OSP Gierałcice na zakup agregatu do ratownictwa drogowego wraz  

z urządzeniami tnąco rozpierającymi- środki z nagrody w konkursie Rosnąca Odporność 
26 000,00 

  Dotacja dla OSP Skałągi na zakup wozu bojowego ( 116.900 zł- środki z nagrody w 

konkursie Rosnąca Odporność, 13.100 zł środki ze sprzedaży wozu bojowego, 4.000zł - 

środki z funduszu sołeckiego wsi Rożnów, 23.800 zł- środki z funduszu sołeckiego wsi 

Skałągi) 

157 800,00 

  Wydatki na sprzęt dla OSP- środki z nagrody w konkursie Rosnąca Odporność 97 100,00 
851  Ochrona zdrowia 57 000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 57 000,00 

  Rozbudowa miejsc rekreacji 57 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1414



852  Pomoc społeczna 825 792,78 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 825 792,78 

  Termomodernizacja budynku OPS w Wołczynie- środki RFIL 605 792,78 

  Termomodernizacja budynku OPS w Wołczynie- środki z nagrody w konkursie Rosnąca 

Odporność 
220 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 815 475,67 

 90002 Gospodarka odpadami 140 000,00 

  Zakup i objęcie udziałów w PGKiM sp. z o.o. 140 000,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 150 000,00 

  Dotacje na wymianę ogrzewania na ogrzewanie ekologiczne 150 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 58 500,00 

  Rozbudowa oświetlenia (ul. Młyńska) sołectwo Wąsice 4 000,00 

  Oświetlenie terenu boiska (projekt i dokumentacja)- sołectwo Wierzbica Dolna 4 500,00 

  Rozbudowa oświetlenia ulicznego na ternie gminy 50 000,00 

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 10 000,00 

  Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów inwestycji -usuwanie odpadów 

niebezpiecznych zawierających azbest 
10 000,00 

 90095 Pozostała działalność 456 975,67 

  Budowa wiaty na boisku w Wierzbicy Dolnej 5 600,00 

  Budowa toalet przy tężni w Wołczynie 15 000,00 

  Zmiana sposobu użytkowania budynku gminnego w Wołczynie z przeznaczeniem  

na potrzeby infrastruktury rekreacyjno-kulturalnej 
16 000,00 

  Budowa sceny- sołectwo Krzywiczyny 12 000,00 

  Uzbrojenie terenów inwestycyjnych przy ul. Fabrycznej w Wołczynie 300 000,00 

  Budowa wiaty piknikowej- sołectwo Szymonków 10 000,00 

  Montaż blaszaka (pomieszczenia gospodarczego)- sołectwo Markotów Mały 3 000,00 

  Budowa placu zabaw - sołectwo Ligota Wołczyńska 5 000,00 

  Grodzenie placu zabaw oraz doposażenie- sołectwo Wierzbica Górna 10 178,40 

  Budowa siłowni zewnętrznej- sołectwo Wierzchy 17 000,00 

  Montaż wiaty na terenie przy świetlicy wiejskiej- sołectwo Duczów Wielki i Mały 10 137,26 

  Doposażenie i budowa placu zabaw- sołectwo Wierzbica Dolna 8 060,01 

  Doposażenie placu zabaw- sołectwo Rożnów 9 000,00 

  Budowa i doposażenie placu zabaw- sołectwo Świniary Wielkie 10 000,00 

  Utwardzenie miejsca do gry w koszykówkę - sołectwo Brzezinki 9 000,00 

  Montaż pomieszczenia gospodarczego - sołectwo Szymonków 3 000,00 

  Zakup traktorka dla wioski - sołectwo Komorzno 14 000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12 000,00 

  Dotacja dla WOK na zakup i montaż pochłaniacza pary w kuchni świetlicy wiejskiej  

w Wierzbicy Dolnej 
12 000,00 

926  Kultura fizyczna 110 000,00 

 92601 Obiekty sportowe 110 000,00 

  Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Wierzbicy 

Górnej 
40 000,00 

  Opracowanie dokumentacji na budowę basenu letniego z elementami wód termalnych  

w Wołczynie 
30 000,00 

  Przebudowa boiska sportowego przy ul. Sienkiewicza w Wołczynie 40 000,00 

Razem  5 834 585,49 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1414


		2022-05-05T07:15:24+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




